
3MO/666683/23/OŽP/  
4 

161dÍ 11111111111111 III l?l Ili 

M•ORE Legal CZ 

Bankovní spojeni: 
číslo účtu: 

Tel: 
E-mail: 

s.1cves99'c9f22 

V Ostravě dne 11. 10.2023 

11!1111I I 
0.dvok~.trlí bancelz r «IOOPE Logal CE 

Magistrát města Ostravy 
Prokešov l0~sto Ostrava 
729 30 OS≥<f@M - odbor ochrany životního proctředi 

iZPRACO`J. ~UOSLO 

~ 

• .' O - 2023 

Č. oo os. 

Lu je 1y R>iLG~I:"
LISi(j J? 

J 

SK. Z11./LII. f C. J. 7 

~ 
VĚC: ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU

K INFORMACÍM 

Vážení, 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(„Zákon'), tímto žádáme Magistrát města Ostravy, lČ: 008 45 451 („Povinná osoba"), o poskytnutí 
následujících informací týkajících uzavřené skládky nebezpečných (chémických) odpadů umístěné na 
pozemku parc. č. v katastrálním území Hrušov, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti OKK 
Koksovny, a.s., (Č: („SNO"): 

1. Žádáme o poskytnutí kopie: 

® Kladného vyjádření odboru životního prostředí Povinné osoby k uzavření skládky chemických 
odpadů, které bylo vydáno dne 16. 12. 2003 pod značkou ŽP/248/18337/2003. 

o Vyjádření vodoprávního úřadu Povinné osoby k „Provoznímu řádu uzavřené skládky chemických 
odpadů v Ostravě —1-lrušově", které bylo vydáno dne 10. 11. 2005 pod značkou OVP/11551/05/  
včetně předmětného provozního řádu SNO. 

Kolaudačního rozhodnutí č. 210/92 na objekt  „havarijní skládka chemických odpad' vydaného 
dne 9. 7. 1992 Úřadem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, odb. výstavby a VHZ, pod 
značkou 1520/92, má-li Povinná osoba toto rozhodnutí k dispozici. 

2. Žádáme o poskytnutí kopii všech dalších správních rozhodnutí či jiných správních aktů (vyjádření, 
stanoviska, souhlasy apod.) týkajících se povolováni, výstavby, kolaudace, provozu, ukončení provozu, 
uzavření a případné likvidace SNO vydaných Povinnou osobou, případně které má Povinná osoba 
k dispozici. 

3. Žádáme též o poskytnutí kopií všech vyjádření a stanovisek dotčených orgánů státní správy, samosprávy 

a právnických osob, které byly v souvislosti s SNO vydány a Povinná osoba je má k dispozici. 

4. Dále žádáme o poskytnutí informace: 

4.1. Zda Povinná osoba provedla v posledních 10 letech nějakou kontrolu dodržování podmínek, za 

kterých byla výstavba, provoz, ukončení provozu, uzavření anebo případná likvidace SNO 

povolena, případně zda se Povinná osoba účastnila nějaké takové kontroly. 



4:2.. Pokud ano; žádáme.o poskytnútí. (i) veškerých záznamů, zápisů čí protókólů z provedených kontrol 

a (ii) informace, zda v rámci provedených kontrol byly zjištěny nějaké. nedostatky, páchyb~ní anebo 

porušení podmínek/povinností, ze strany provozovatele SNÓ. 

4.3. Pokud ano, žádáme o poskytnutí kopií příslušných listih; kterými byl provozovatel SNO na tyto 

ňedosfatky, pochybeni anebo"porušeňt podmínek/povinnosti upozorněn, má-li je Povinná osoba k 

'dispozici. 

5. Žádáme také 'o poskýtnutí informaci, zda bytá Povinná osoba v posledních 10 leteclr informována 

o jakékoli havárií či jme podobně mřmořádne události v rámci provozu SND, přřpadě o jakémkoli narušeni 

ochranného pásma SNQ. 

Bude-lito možné, prosím, aby po adovane informace cjejich kopie) byly poskytnuty v elektronické.formě, :a. to 

jejich .zasláním do datové schránky (ID: ), případně na e-mařlovou: adresu uveděnoú v záhlaví této 

žádosti. 

Předem děkúji za kladné a včasné vyřízení této žádosti. 

S pozdravem 

Advokátní kancelář MOORE Legat. ČZ . 

2/.2 



Magistrát měst 1 Ostravy 
odbor ochrany životního .prostředí 

Vaše značka: 

Ze dno: 

Č. J.:

Sp. zn.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-malt: 

Datum: 

•- 1 -11 2D23 
.+/y~rayeno dnc

.18..10.2023 

S M O/694931 /.23 /OŽP/

S-SMO/666683/23/OŽP/7 

01.1 1 .2023 

IIIII III II VIII VIII II1 lilii (lij 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací podle zákona Č. 1 0.611 99.9 Sb., •o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 18.1:0..2023 obdržel ocJbor ochrany životního prostředí M:agišti:átu města Ostravy žádost. advokátní 
kancciáie MOORE Legal .CL,.zastoupena 

 ve včet poskytnutí iliibrmací podle žákoná č..I 06/1999 Sb'., ó svobodliérn přístupu' k informacím, 
vc znční pozdějších předpisů. 

Ve svém podání podatel požádal odbor ochrny ži.votníhó prostředí Magistrátu města Ostravy o poskytnutí 
informací; týkajicich se uzavřené skládky nebezpečných .(chemických) odpadů.umistěne na. pozemku páic č: 

v  k. ú. Hrnzšov..Magistrát niěsta Ostravy; odbor ochrany životního prostředí (ď.ále jen „MMO OOGPt`), 
Váni k jednotllvýni Ix důiiil žádosti sděluj&náslědující: 

Ad 1. 

K výše uvedené stavbě byla v riiir ulosti vydána vyjádření .odboru ochrany. životního prostředí, která však již 
nemáme k dispozici. 1r soulaclu se šĚ~i5ovýlu .řádem .Magistrátu města Ostravy vydaného tajemníkem. 
magistrátu podl  110 odst. :4 písm. ):zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve:znění pozdějších 
přepisů, s. učinností od 1.. 10. '2012 (d'ílc jen „spisový řád") byly požadované dokumenty zařazeny .a označeny 
skartačními znaky ‚t liti°Mami, kterč se stanovují .na dobu 5 let, Po uplynutí této skartační:lhůťý.jsou dokumenty 
navrzen ke skartaci nebo předány do archivu. Dle vy-jádieni Ai`chivu města Ostravy požadované dokumenty 
a.ani další dokumenty ke skládce nebezpečných odpadů na. pozemku part. L.  v:k. ú .Hrušov již.MMO 
OOLp v současné době neeviduje. 

Požadované: vyjádření odboru životního prostředí; vydané dne J 6.12.2003. pod zn. 
LP/24b/T 8337/20.03;. M14,O OOZP jt,ž nemá v souladu se spisovÝm a skal'tačnin2 řadem k dispozic?. 
V. 'adření vodo právního úřadu v dané dne 10. l 1, 2005 od zn. OVP/11551/0S/  MMO OOŽPj:iž. YJ  1 ~ Y pod ~ .>'. 
také v souladu se spisovým a skartáčn:ím řádelil nemá k dispozid. 

Ve.věcl kolátidačliílio rohodntití Č. 210%92 ze drze 9. 7. 1:992, které vydal Úř~id městského.obv~du Moravská 
Ostrava a .Pi ivc~z, odbor výstavby a V1-1Z,.na objekt  „ lravar jní:skládkn ciiein/cAýýc/1 odpadů",. byla žádost 
dne ?3.1_U.2023 postoupena Úřadu městskébo obvodu Moravská Ostrava a: Přívoz, odboru stavebního řádu..a 
přestupků. 

Pi-okešo.vo.nářn. 8. 729 30 Ostřava 
www.nstrava.cx 
postac: ošfravacz 

IČ 00845451 DIČ CZ0.08q5A51 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
šD DS.5zubv7w OW~ 



Magistrát města Ostravy 
odbor ochrany životního prostředí 

Ad 2. 

I 11111111 IIiJI IIiIIIi1IJJ lili f1JJl 

Vodoprávní úřad MMO OOŽP k výše zmíněné stavbě nemá žádná vyjádření ani stanoviska k dispozici a 

zároveň neeviduje, že by v souvislosti se skládkou nebezpečných odpadů tato vyjádření a stanoviska kdy byla 

vydána. 

MMO OOŽP, podle zákona Č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně nčkterých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, účinného do 31.12.2020 a rovněž podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů, účinného od 1 .1.2021, není a nebyl k uvedenému věcně příslušným správním orgánem 

k vydávání správních rozhodnutí či jiných správních aktů. Věcně a místně příslušným správním orgánem 

k uvedenému byl a je Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

Ad 3. 

MMO OOŽP jako dotčený správní orgán vodního hospodářství v souladu se spisovým a skartaČním řádem již 

nemá ke zmiňované stavbě žádná vyjádření ani stanoviska k dispozici a zároveň neeviduje, že by v souvislosti 

se skládkou nebezpečných odpadů tato vyjádření a stanoviska kdy byla vydána. 

MMO OOŽP jako dotčený správní orgán odpadového hospodářství sděluje, že v souladu se spisovým 

a skartačním plánem nemá k uvedenému k dispozici žádná vyjádření ani stanoviska, která by byla v souvislosti 

se skládkou nebezpečných odpadů vydána. 

Ad 4. 

MMO OOŽP z hlediska vodoprávního úřadu v posledních 10 letech neprovedl v souvislosti s výše zmíněnou 

stavbou kontrolu dodržování podmínek výstavby, provozu, ukončení provozu ani uzavření, případně likvidace 

skládky nebezpečných odpadů, a tudíž neeviduje žádné záznamy těchto kontrol. 

MMO OOŽP není a nebyl v požadovaném období z hlediska odpadového hospodářství příslušným správním 

orgánem k provádění kontrolní činnosti ani se takové kontroly nezúčastnil. 

Ad 5. 

MMO OOŽP sděluje, že z hlediska odpadového hospodářství a vodního hospodářství, nebyl v posledních 10 
letech informován o jakékoliv havárii či jiné podobné mimořádné události v rámci provozu skládky 
nebezpečných odpadů. 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 

2/2 posts@ostrava.cz 

tČ 00845451 DiČ cz00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
tD DS 5zubv7w a~~© 




